[image: image1.jpg]#1H
|

14944

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕПИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
000000                                       с. Епишино                                                     №  00000
О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года по 2028 год.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения», действуя в интересах администрации Епишинского сельсовета, руководствуясь Уставом Епишинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года на 2028 гг. 30 апреля 2024 года в 13 часов в кабинете главы Епишинского сельсовета по адресу: Российская Федерация Красноярский край, Енисейский район, с.Епишино, ул. Лесная, д.11.
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе: председатель комиссии – Воронко О.Ю. ,секретарь комиссии Эшова Т.А. , Вильдеман Э.Р. – член комиссии.
3. Комиссии провести необходимые мероприятия по организации и проведению публичных слушаний.
4. Предложения жителей Епишинского сельсовета Енисейского района и иных участников публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года по 2028 год, в соответствии с Порядком учёта предложений  по вопросу актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года по 2028 год, и участия граждан в его обсуждении (Приложение 2) направляются по адресу: с. Епишино, ул. Лесная, 11  администрации Епишинского сельсовета.
5. Ответственным за проведение слушаний назначить Эшову Т.А. специалиста 2-й категории администрации Епишинского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном издании « Епишинский вестник» и  размещению на официальном сайте администрации Епишинского сельсовета в информационно-коммуникационной сети « Интернет».
 Глава сельсовета                                                             О.Ю. Воронко
Предложение по внесению изменений в схему теплоснабжения с. Епишино
1. объем полезного отпуска тепловой энергии на 2025 г. - 2367,439 Гкал;
      1.1. НУР-248,06 кг.у.т\Гкал
      1.2. Норматив технологических потерь: 697,04, 1563,34 Гкал.

      1.3. Собственные нужды котельной - 125,88 Гкал.

Приложение № 2

к Постановлению администрации Епишинского сельсовета

от 0000 № 00000
ПОРЯДОК
Учета предложений по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года по 2028 год.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года по 2028 год Енисейского района.

2. Проект постановления Епишинского сельсовета об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Епишинский сельсовет на период с 2013 года по 2028 год (далее проект постановление) подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Епишинский вестник».

3. Предложения по проекту  постановление могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Епишинского сельсовета Енисейского района и обладающие избирательным правом.

4. Предложения по проекту постановление подаются в совет депутатов в письменном виде в течении 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте  постановление.

Предложения, вносимые с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

6. рассматривает поступившие предложения не позднее 3-х дней после окончания срока поступления предложений по проекту постановления.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссий, для чего аппарат Совета заблаговременно информирует их о месте и времени заседания Совета депутатов.

По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, Совет депутатов принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту  постановления  на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании Совета депутатов при обсуждении внесенных ими предложений, Председатель Совета депутатов информирует их о принятом решении.

8. Проект постановления, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов.

9. Итоговые документы публичных слушаний направляются депутатов на следующий  день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.
1